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حرف مردم

فقر سرانه آموزشی در 165 محله مشهد!
بررسی وضعیت سرانه زیربنای آموزشی در محلات مختلف مشهد نشان می دهد که جبران کمبودها در این زمینه نیازمند احداث 9806 کلاس درس جدید است

شــهر مشــهد، با جایگاه ممتازش به عنوان کلان‎شهری مهم و 

پرجمعیت، امروز با چالشــی عمیق و چندبعدی روبه‎روســت: 

»فقر ســرانه آموزشــی« در ۱۶۵ محلــه از محــات آن. این آمار 

نشان‎دهنده شــکافی عمیق در دسترســی عادلانه به فرصت 

های آموزشی است و نیازمند تدبیری عاجل برای رفع کمبودها 

و فراهم کردن امکانات آموزشی برای محلاتی که با فقر سرانه 

زیربنایی آموزشی مواجه هستند.

محلاتی با سرانه آموزشی »صفر«!   ●●
باورتان می شود، محلاتی در مشهد داریم که سرانه فعلی فضای 

آموزشی آن‎ها »صفر« اســت؟! بله واقعا غیرقابل باور است، آن 

هم محلاتی که به تازگی رشــد و توســعه یافته و خلاف ضوابط 

و مقررات شهری، ســرانه های مورد نیاز ســاکنان در آن فراهم 

نشده است. مثال واضحش هم محله امیریه است. طبق آمار و 

داده هایی که از سوی رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شورای 

اســامی در اختیار روزنامه خراســان قرار گرفته و اعلام شــده 

که مورد تایید دیوان محاسبات استان هم هست، محله امیریه 

در ناحیه 7 آموزش و پرورش مشــهد، با وجود شناســایی 667 

دانش آموز در این محله اما زیربنای فضای آموزشــی موجود در 

آن صفر است و طبق برآوردها به 80 کلاس درس برای جبران 

این کمبود نیاز دارد. همه این موارد در حالی است که طبق طرح 

تفصیلی، سرانه های خدماتی مثل ســرانه های آموزشی برای 

همه محلات در نظر گرفته شده و در این محله هم زمین هایی با 

کاربری آموزشی وجود دارد که با استفاده از ظرفیت این زمین 

ها می توان 101 کلاس درس در این محله ساخت و مشکل فقر 

سرانه فضای آموزشی این محله را رفع کرد.

در مثالی دیگر می تــوان محله صادقیــه در ناحیــه 7 آموزش و 

پرورش مشهد را بررســی کرد که اتفاقا محله ای با تراکم دانش 

آموزی بالایی است. در این محله 1500 دانش آموز شناسایی 

شده و طبق داده های ارسالی، ســرانه فضای آموزشی موجود 

در این محله تنها 0.4 مترمربع است که 4.8 مترمربع کمتر از 

سرانه میانگین کشوری است. این محله برای جبران کمبودها 

به 383 کلاس درس جدید نیاز دارد و بازهم نکته جالب و عجیب 

این‎جاست که در این محله هم زمین هایی با کاربری آموزشی 

وجود دارد که با اســتفاده از ظرفیت آن می تــوان 426 کلاس 

درس در این محله ساخت و کمبودها را بر طرف کرد. 

 جای خالی 9806 کلاس درس    ●●

برای جبران کمبود 165 محله
حجت الاسلام والمسلمین پژمانفر، نماینده مردم مشهد و کلات 

و رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس شــورای اسلامی، در این 

زمینه به »خراسان رضوی« گفت: با توجه به اطلاعات و آمار ارائه 

شده، تعداد 165 محله مشهد با سرانه آموزشی کمتر از میانگین 

کشوری احصا شده است که برای پوشش کمبود سرانه آموزشی 

در این محلات نیاز به احداث 9 هزار و 806 واحد کلاس درس 

وجود دارد. 

میزان کمبود سرانه موجودتعداد دانش آموزناحیهنام محله

766705.2امیریه

743390.25نقویه

715000.44.8صادقیه

725500.44.8الهیه

771801.43.8امام هادی )ع(

754710.84.4رسالت

21701.73.5تبادکانچهاربرج

738900.74.5جاهدشهر

8605.2تبادکانروستای پرکندآباد

740990.94.3رحمانیه

742591.73.5سیدرضی

55911.24شهید معقول

511741.73.5طلاب

59205.2تبادکانامیرآباد توس

منبع:   کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی

برای اطلاع مسئولان
    تلفن: 37009111 051

   نمابر: 37615042 051 
                 پیامك: 2000999

با توجه به این که هزینه کشــیدن دندان در مطب خصوصی حدود ●●
یک میلیون تومان اســت لذا چه خوب اســت دانشــگاه علوم پزشکی 
مراکز متعــددی در نقــاط مختلــف شــهر تعیین و اعــام عمومــی کند تا 
کسانی که توان پرداخت هزینه ترمیم یا ایمپلنت را ندارند، بتوانند 
رایگان و یا بــا هزینه کمی دندان خود را بکشــند و از درد جانفرســای 

آن رهایی یابند.

چند مشکل در مورد سرویس مدارس وجود دارد اول آن که هزینه ●●
جلو جلو گرفته می‌شــود ، دوم ایــن که هزینه بــدون احتســاب روزهای 
تعطیل گرفته می شود، در حالی که باید به صورت روزانه محاسبه شود و 
نباید برای روزهایی که خدماتی داده نشده هزینه گرفته شود؛ سوم این 
که هرچند امســال رانندگان از سوی شــرکت‌های حمل و نقل و زیر نظر 
شهرداری معرفی شده اند ولی باز هم حجاب بسیاری از رانندگان خانم 

نامناسب و نا متعارف است.

فرق ما کارمندان دولت در این استان با سایر استان ها چیست که اونا ●●
می تونن پنج‎شنبه تعطیل باشن ولی ما  نه ؟ این چه مدل تبعیضیه دیگه ؟ 
تازه مشهد بعد تهران از همه شهرها بزرگ‎تره.! پس اجرای طرح تعطیلی 

براش واجب تر از شهرهای دیگر ایرانه ...

هرچی ما گفتیم و شما نوشتین  از وضعیت وسایل ورزشی پارک ۷ تیر ●●
فایده ای نداشت و ظاهرا  شهرداری منطقه ۹ مشهد گوش شنوایی ندارد 
و حاضر نیســت این وســایل ورزشــی رو در دومین پارک هدف ورزشی 

مشهد جایگزین کنه.

مسئولان استان، به فکر کالاهای اساسی باشید یعنی چی که برنج این ●●
قدر باید گرون باشه بعد خبر احتکار بیاد، چرا اجازه می دهید این اتفاق 
بیفتد؟ الان تکلیف کسانی که برنج را با افزایش قیمت کاذب خریدند، 

چی میشه؟

مگر قرار نبود همه پل های هوایی آسانسور داشته باشند؟ همچنان ●●
باید با پل هایی مواجه باشــیم که یا آسانســور ندارند یا آسانسور آن ها 

خراب است!

بعضی از اتوبوس ها با وجود این که دیگر کولر روشن نمی کنند امکان ●●
بازکردن پنجره در آن وجود ندارد و عملا جریان هوا نیست.

دختر من چپ دســت اســت و از ابتدای سال صندلی مناســب ندارد، ●●
مدرســه می گوید باید از ناحیه بگیریم ولی باز هم کاری نمی کند، واقعا 
درک نمی کنند که نشســتن روی صندلی که مناســب نیســت بــرای یک 

دانش آموز چقدر فرساینده است.

متأسفانه هر روز شاهد هستم که مردم محله پلاستیک های زباله را ●●
در گوشــه و کنار کوچه می گذارند که هم باعث جاری شــدن شیره زباله 
می شــود و هم گربه ها پلاســتیک ها را پاره می کنند و همه جا کثیف می 
 شود، همشهری های عزیز لطفا رعایت کنید و به بهداشت شهر به اندازه

منازل تان اهمیت بدهید.

آلودگی هوای مشــهد همچنــان ادامه دارد؛ واقعا مســئولان اســتانی ●●
نمی خواهند فکری کنند؟ تا کی باید به جای اکســیژن گرد و خاک تنفس 
کنیم؟ با این وضعیت چند سال دیگر مشهد در آلودگی هوا از تهران هم 

پیشی می گیرد. 

با توجه بــه هزینه های بــالای درمان، از همشــهریان خواهش می کنم ●●
در صورت مشاهده علایم بیماری های تنفسی در مکان های عمومی مثل 
اتوبوس از ماسک استفاده کنند، لطفا به سلامت یکدیگر اهمیت بدهیم.

 
زهرا کیوانلو

 ساعت ۵:۴۵ صبح بود؛ ســرویس مدرســه، در کوچه باریک پیچید، احمد پشت پنجره ایســتاده بود و تماشا 

می‌کرد که امیرعلی، با کوله‌پشتی که برای جثه‌اش زیادی بزرگ بود، چگونه خود را به زحمت به پله‌های بلند 

مینی‌بوس می‌کشد. »مدرسه نزدیک؟« این اولین سوالی بود که موقع اجاره خانه از املاکی پرسیده بود، او 

هم با بی‌تفاوتی شانه ای بالا انداخته بود: »طرحش تصویب شده، حتماً تا دو سال دیگه می‌سازن.« حالا سه سال 

گذشته بود و تنها چیزی که ساخته شده بود، یک برج دیگر در همان حوالی و صف طولانی تری برای سرویس 

مدرسه! و البته صورتحساب 20 میلیون تومانی برای ســرویس مدرسه ای که مجبور است چندین کیلومتر 

دورتر فرزندش را به مدرسه ای در محله ای دیگر ببرد! 

عکس: آرشیو - میثم دهقانی �


